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G a z e t a  N o w s k a
Nr. 4. N o w e ,  sobota 28 stycznia 1928 r. Rok V.

Projekt rozporządzenia 
o zapobieganiu upadłości.

Ponieważ obowiązujące prawo o postępo
waniu upadłościowe]]) nie odpowiada dzisiejszym 
warunkom powojennym, a nadto w poszcze
gólnych dzielnicach kraju j«st odmienne, 
Ministerstwo Sprawiedliwości, chcąc przyjść 
z pomocą firmom, znajdującym się chwilowo 
w stanie niewypłacalności, opracowało projekt 
jednolitego dla całego państwa rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej o zapobieganiu 
upadłości; rozporządzenie to będzie miało bardzo 
doniosłe znaczenie dla całego życia gospodar
czego kraju.

Projekt ten w ogólnych zarysach przed
stawia się następująco: Odroczenie wypłat
może być udzielone dłużnikowi, o ile ten po- 
eiada dostateczne środki do zupełnego zaspo
kojenia wszystkich swoioh wierzycieli, a chwi
lowo, wskutek wyjątkowych okoliczności, za
przestał czasowo wypłat lub przewiduje w naj
bliższej przyszłości koniecsność czasowego ich 
zaprsestania. Odroczenia wypłat udziela sąd, 
właściwy do ogłoszenia dłużnikowi upadłości. 
Do podania, w którem dłużnik winien uzasad
nić wniosek o odroczenie wypłat, winny być 
dołączone: wyciąg z rejeztru handlowego, bi
lans s wykazem i oszacowaniem aktywów 
i pasywów, spis wierzycieli ze wskazaniem 
sum dłażnyoh i terminów płatności, wykaz 
udzielonych poręczeń, wykaz zapadłych prze
ciwko dłużnikowi wyroków, jeszcze niewyko
nanych, plan sanacji przedsiębiorstwa i wresz
cie oświadczenie dłużnika, stwierdzające rzetel
ność wszystkich przedstawionych danych. 
Prezes sądu po otrzymaniu podania, wyznaczy 
najdalej w ciągu miesiąca termin do rozpo
znania sprawy, na który stawić się mogą 
także wierzyciele. Niestawienie się dłużnika 
pociąga za sobą umorzenie sprawy. Prezes 
sądu może ponadto zabezpieczyć podanie o od
roczenie wypłat decyzją, zarządzającą wstrzy
manie wyznaozonej już sprsedaży przez licy
tację majątku petenta. Prezes sądu, gdy uzna 
za stosowne, poleci przed rozprawą jednemu 
lub kilku biegłym zbadanie stanu przedsię
biorstwa, jak również może sasięgnąć od izb 
przemysłowo-handlowych, władz, instytucji, 
zrzeszeń, lub stowarzyszeń opinji, co do uży
teczności państwowej, gospodarczej, lub spo
łecznej przedsiębiorstwa dłużnika.

Jeżeli w postępowaniu sądowem znajdują 
•ię jednocześnie podania: dłużnika o odrocze
ni# wypłat i wierzyciela lub wiersyeieli o ogło
szenie upadłości, sąd może rosstrzygnąć oba te 
podania jednym wyrokiem. W osasie trwania 
odroczenia wypłat, upadłość nie może być 
ogłoszona. Termin odroczenia wypłat ni# może 
być dłuższy, niż trzy miesiące (licząc od daty 
zapadnięcia wyroku), może być natomiast 
przedłużony o dalsza 3 miesiące najwyżej 
dwukrotnie.

Udzielając dłużnikowi odroczenia wypłat, 
sąd zamianuje jednego, lub kilku nadzorców 
sądowych nad przedsiębiorstwem dłużnika, 
oraz wyznaczy z liczby sędziów, sędziego- 
komisarsa. Nadzoroą sądowym nie może być 
krewny, ani powinowaty dłużnika, ani też jego 
konkurent. Nadzorca sądowy może sa zgodą 
sędsiego-komisarza upoważnić dłużnika, lub 
osobę trzeoią do prowadzenia przedsiębiorstwa, 
a nadto obowiązany jest nioswłoosnie przy
stąpić do zamknięcia ksiąg bandlowych dłuż
nika, do wniesienia do rejestru handlowego 
i hipotek dłużnika zawiadomienia o udzieleniu

dłużnikowi odroczenia wypłat, oraz do spraw
dzenia przedłużonego przez dłużnika bilansu, 
stano majątkowego i spisu wierzycieli. Nad
zorca obowiązany jest nadto składać sądowi 
sprawozdania raz na miesiąc.

W czasie trwania odroczenia wypłat, po
stępowanie egzekucyjne przeciwko dłużnikowi 
nie może być wszczynane, a wszczęte ulega 
wstrzymaniu. Wszelkie zajęoia, dokonane przed 
wyrzeczeniem odroczeuia, same przez się 
upadają. Odroczenie nie zawiesza biegn spraw 
rozpoczętyoh i nie tamuje możności wszczy
nania nowych spraw sądowych przeciwko 
dłużnikowi, jeżeli jednak pretensja została w 
oałośti wciągnięta na listę wierzytelności, 
koszty prooesu obciążają powoda.

Odroczenie wypłat nie rozciąga się na: 
1. należności z obowiązań, zaciągnięte po wy
rzeczeniu odroczenia, 2. na koszty postępowa
nia zapobiegawczego, 3. na zwyczajne podatki 
skarbowe i komunalne, 4. na należności z ty 
tułu umów najmu pracy, oraz związane z tem 
opłaty na rzecz ubezpieczeń społecznych, 
5. na alimenty wszelkiego rodzaju i t. d.

Bieg przedawnienia wierzytelności, obję
tych odroozeniem, zawiesza się na czas trwa
nia odroczenia wypłat.

O ile niewypłacalność nie została usunięta, 
sąd może ogłosić wyrokiem upadłość dłużnika.

Jeśli dłużnik przewiduje, że nie zdoła 
zaspokoić w całości wszystkich swoich wierzy
cieli z upływem pierwszyeh trzeeh miesięoy 
po uzyskaniu odroczenia, może wnieść do tego 
samego sądu podanie o otwarcie postępowania 
układowego z wierzycielami. Do podania na
leży dołączyć propozycje układowe, które winny 
obejmować: 1. odroczenie, lub rozłożenie na
raty spłaty długów, na termin łączny nie 
dłuższy, jak 2 lata, 2. zmniejszenie sumy 
długu, równomierne dla wszystkich wierzy
cieli, nie więcej jednak, jak o 25 proc., a w 
wyjątkowych wypadkach, o ile wyrazi na to 
swą zgodę couajmniej 9/10 ogólnej sumy wie
rzytelności — o 50 proc., 3. ograniczenie dłuż
nika w rozporządzaniu majątkiem, względnie 
dodanie dłużnikowi nadzorcy, lub zarządcy 
z ramienia wierzycieli na czas trwania układu 
i 4. rękojmie, zabezpieczająee wykonanie zobo
wiązań, objętych układem. Żadnych innych 
warunków układ zawierać nie może, jak rów
nież nie może dotyczyć należności uprzywile
jowanych, oraz zabezpieczonych zastawem, lub 
hipoteką. Otwarcie postępowania układowego 
pociąga za sobą dalsze przedłużenie terminu 
odroczenia wypłat, do czasu zatwierdzenia 
układu przez sąd. Sprawdzenie wierzytelności 
przez nadzorcę winno nastąpić najpóźniej w 
ciągu dwóch miesięcy od daty otwarcia po
stępowania układowego. Po sprawdzeniu, sę
dzia-komisarz zwołuje ogólne zebranie wierzy
cieli, w którem mogą brać udział tylko wie
rzyciele, wpisani na listę przez nadzorcę. Do 
prawomocnośoi uchwał ogólnego zgromadzenia 
wierzycieli niezbędna jest obeonośd przynaj
mniej połowy wszystkich wciągniętych aa listę 
wierzycieli.

Układ zapobiegawczy uważany będzie za 
przyjęty wówczas, jeżeli wypowie się za nim 
przynajmniej połowa obecnych wierzycieli, 
reprezentujących niemniej, jak dwie trzecie 
ogólnej sumy sprawdzonych wierzytelności, 
nie wliczając w te wierzytelności uprzywile
jowanych. Wierzyoiele uprzywilejowani w 
głosowaniu nie utzestniozą. Jeżeli na pierw- 
szem zebraniu wierzycieli nie zapadnie de
cyzja, wówczas sędiia-komisarz zwełuj# drugie 
posiedzenie w ciągu 7—14 dni i uchwały jego

są ostateczne. Przyjęty przez wierzycieli układ 
zapobiegawczy podlega zatwierdzeniu sądu. 
Sąd może odmówić zatwierdzenia układu, jeżeli 
zebranie, lub głosowanie odbyło się nieformal
nie, lub jeżeli warunki układu przeeiwne są 
istniejącym zasadom słuszności, lub są też 
zbyt krzywdzące dla mniejszośoi wierzycieli, 
którzy głosewali przeciw układowi. Jeżeli po 
zawarciu układu dłużnik nie wywiązuje się ze 
swych zobowiązań, sąd, naskutek skargi wie
rzycieli, może unieważnić układ zapobiegawczy 
i jednocześnie ogłosić upadłość. Wynagrodzenie 
nadzorców, względnie sariądów z ramienia 
wierzycieli, ponosi dłużnik, a wysokość tego 
wynagrodzenia określają wierzyciele w poro
zumieniu z dłużnikiem w układzie zapobie
gawczym.

Postanowienia karne omawianego rozporzą
dzenia przewidują karę więzienia na czas nie krót
szy od lat trzech, za złożenie fałszywych danych 
co do stanu przedsiębiorstwa, lub za dodatkowe 
wynagrodzenie wierzycieli poza układem.

Projekt powyższy opracowany został na pod
stawie podobnych ustaw, obowiązujących w innych 
państwach i był już uzgodniony ze wszystkiemi Mi
nisterstwami, jak również został uchwalony przez 
Radę Prawniczą dn. 20 października ub. r. Ostatnio 
projekt ten był rozpatrywany przez Komisje Opin- 
jodawcze przy prezesie Komitetu Ekonomicznego 
Ministrów, przyczem Komisja Opinjodawcza Pracy 
zaproponowała kilka zmian w stosunku do spół
dzielni.

Zapobieganie wypadkom 
przy pracy.

Wydawana przez Międzynarodowe Biuro Pracy 
.»Kronika bezpieczeństwa w przemyśle” notuje w  
ostatnim numerze szereg objawów, wskazujących 
coraz większe w rozmaitych krajach zainteresowanie 
problematem zapobiegania wypadkom przy pracy. 
Wiadomem jest, iż zagadnienie to ma być przed
miotem obrad na najbliższej międzynarodowej Kon
ferencji Pracy w Genewie, której otwarcie zapo
wiedziane jest na dzień 30 maja r. b. Tymczasem jest 
przedmiotem akcji, rozlicznych, rozlicznych instytucji 
i zgromadzeń.

W Belgji, Zjednoczenie robotników transporto
wych podjęło energiczną kampanję, zapomocą dzien
ników i plakatów, na korzyść zapobiegania wypad
kom przy pracy.

W Wielkiej Brytanii intensywną propagandę 
prowadzi ,,National Safety First Association”. Na 
ostatniem zebraniu prezes zgromadzenia zwrócił 
uwagę na dodatnie rezultaty otrzymywane w przed
siębiorstwach, stosujących akcję zabezpieczeniową. 
Zapowiedział również fundację Muzeum przemysło
wego, podlegającego ministerstwu spraw wewnętrz
nych. W muzeum tem pokazywane będą wszelkiego 
rodzaju środki bezpieczeństwa.

Podobne ,,Muzeum Bezpieczeństwa” znajduje się 
już we Flandrii. Ostatnio wzmocniło ono jeszcze 
swoją akcję przez wydawanie miesięcznika, mającego 
służyć do pouczania publiczności.

W Kanadzie ogromny rozgłos zyskał Kongres 
Bezpieczeństwa, w którym wzięło udział 850 dele
gatów Stowarzyszeń dla zapobiegania wypadkom 
przy pracy.

W Stanach Zjednoczonych ,,Associated Generał 
Contractors of Ameryca”, studujące kwestję wypad
ków od szeregu lat, stara się obecnie usilnie o przy
stosowanie ich ,»programu bezpieczeństwa” do prze
mysłu budowlanego, w którym ów problem napotyka 
na specjalne trudności.

Nowe promienie X.
Dr. R. A. Millikan, dyrektor laboratorium fi

zycznego w Instytucie Technologicznym w Kalifornii 
i laureat nagrody Nobla, zawiadomił ostatnio Aka
demię Nauk w Stanach Zjednoczonych o swojem 
nowem odkryciu.

Są to ultra promienie X znajdujące się w atmo
sferze i mające przeszło 100 razy większą siłę prze
nikającą od innych, znanych już promieni.

Według twierdzenia dra. Millikan nowoodkryte 
promienie X przebijają ołowianą ścianę grubości

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy,
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy, — 
Grazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano

wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze), 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe*



1 m. 82 cmM podczas gdy najsilniejsze ze znanych 
promieni X przenikają najwyżej 1 i 1/4 cm, ołowianą 
płytę.

Rozrywki robotników w fabrykach 
amerykańskich.

Biuro Pracy w Stanach Zjednoczonych ogłosiło 
ankietę na temat rozrywki dla robotników w fabry
kach amerykańskich. Ankieta wystosowana została 
do 430 zakładów przemysłowych, zatrudniających 
1.977.000 pracowników.

W większej ilości wypadków, kierownicy zakła
dów przyznali, że rozrywki te mają wpływ dodatni. 
Na 430 zakładów 235 posiada czytelnie, kluby, sale 
bilardowe, gimnastyczne i rozrywkowe; 316 innych 
organizuje odczyty, koncerty i seansy kinemato
graficzne.

Lokale i ich umeblowanie dostarczane są zwykle 
przez zarząd fabryki. Utrzymanie zaś opiera się na 
opłatach, pobieranych od członków i na regularnej 
subwencji udzielanej przez administrację. Metody 
prowadzenia tych organizacji są bardzo rozmaite, 
zawsze jednak prowadzone są przy udziale zainte
resowanych.

Niektóre z nich mają już za sobą 25 lat 
istnienia.

Niebezpieczeństwa zatrucia u kobiet.
W zakładach fabrycznych, w których używane 

są substancje trujące, stwierdzono, iż kobiety pod
legają zatruciu o wiele szybciej, niż mężczyźni. Pod
czas wojny zaobserwowano już w fabrykach amunicji, 
iż kobiety, pracujące w dziale materjałów wybucho
wych, wykazywały objawy zatrucia w dużo silniej
szym stopniu od mężczyzn.

Pani Hamilton, doktór medycyny, stwierdza, iż 
w zakładach, w których do roztapiania kauczuku 
używano benzolu, uległo zatruciu 52 osoby, z tego 
40 kobiet. Pani Hamilton dowodzi również na pod
stawie doświadczeń, iż w niektórych wypadkach 
kobieta o częściowo zatrutym organiźmie, może 
trucizną zarazić swoje dzieci.

Rozmaitości.
NAJSTARSZY Z MŁODYCH ŻONKOSIÓW.
Zaro Agha zachował widać, nie bacząc na swo

je 155 ,,wiosen”, jeszcze bardzo młode serce, skoro 
postanowił rozwieść się ze zbyt starą dla niego gdyż 
65 lat liczącą żoną, by wstąpić ponownie w związki 
małżeńskie z niespełna 20-letnią obywatelką Konstan
tynopola, Zaro Agha twierdzi, że sprzykrzyła mu 
się ta jego zniedołężniała, gadatliwa baba, woli przeto 
pobrać się z inną — młodszą i więcej jego młodemu 
temperamentowi odpowiadającą. Ten chyba nigdy już 
nie będzie pacjentem prof. Woronowa...

czyzn, kilku kobiet i jednego dziecka. Ekspedycja ta 
została rzekomo zamordowana przez Indjan.

Wynika więc że już przed Kolumbem stopa Eu
ropejczyka dotknęła lądu amerykańskiego. Być mo
że, że ofiar tych było więcej.

Na biednych! Na biednych!

Towarzystwo Pań 
św. Wincentego a Paulo

w Nowem
urządza w niedzielę, dnia 5 lutego 1928 r. 

na sali p. Borkowskiego

^8== Zabawę 8 = =
J tr

z następującym programem*: 
C z ę ś ć  I .

Przemówienie
Obrazek sceniczny z życia św. Wincentego 

a Paulo
C z ę ś ć  II.

Przedstawienie amatorskie

„Spadkobierca”
Komedja w 3 aktach 

Adama Grzymały Siedleckiego.
Początek o godzinie 7 i pół wieczorem. 

Otwarcie kasy o godzinie 6 i pół.
Ceny miejsc: Krzesło rezerw. 4,00 zł,
I miejsce 3,00 zł, II miejsce 2,00 zł, 
III miejsce 1,50 zł, do stania 1,00 zł.

Bilety poprzednio nabyć można w księgarni 
p. Wesołowskiego.

Generalna próba w sobotę, dnia 4 lutego 
o godzinie 7-mej.

Życzliwe obywatelstwo miasta i okolicy 
współczujące z straszną biedą w mieście 
naszem, prosimy uprzejmie o łaskawe 
i liczne przybycie, czem przysłużą się do 
otarcia łez cierpiącej biednej ludności.

ZA ZARZĄD:
Ks. p r ó b .  B a r t k o w s k i .

Obwieszczenie.
Ponieważ w ostatnim czasie mnożą się wypada 

ki uboju zwierząt rzeźnych w domu, przypomina się 
niniejszem mieszkańcom Nowego, że ubój zwierząt 
domowych oprócz drobiu i królików, wykonywać 
wolno tylko w rzeźni miejskiej. Wyjątek stanowi ubój 
z konieczności, ale i w tym wypadku odnośną sztu- 
kę należy dostarczyć do rzeźni celem zbadania. Mięso 
wprowadzone do obwodu miasta taksamo podlega 
oględzinom wzgl. dodatkowemu badaniu w rzeźni.

Osoby nie stosujące się do powyższych przepis 
sów narażają się na dotkliwe kary w myśl §§ 26-29 
ustawy z dnia 3. VI. 1900 r. [zb. ust. rzeszy str. 547].

Nowe, dnia 12. stycznia 1928 r.
Burmistrz.

Chcesz być bogatym? — Oszczędzaj!

Przyjmujemy i oprocentujemy oszczędności od 
-----------— 5,00 zł począw szy.-----------------

Pozatem załatwiamy wszelkie czynności 
bankowe, a mianowicie:

Otwieranie rachunków bieżących i czekowych, 
zakup i sprzedaż walut zagranicznych, inkaso 
weksli i dokumentów, wydawanie domowych 
kas oszczędności, wydanie poręczeń bankowych, 
dyskont weksli kupieckich, udzielanie kredytu 
bieżącego na zastaw przedmiotów wartościowych, 
hipotek lub weksli z żyrem, przekazy na wszelkie 

miejscowości w kraju i zagranicą.
Poradę w sprawach pieniężnych 
udzielamy klijentom bezpłatnie.

Kapitał zakład. 500.000 zł.
Za zobowiązania Banku Powiatowego odpowiada 
po w. świecki całym majątkiem i siłą podatkową.

Bank Powiatowy Świecie
Oddział w Nowem

(Rynek 3)
Centrala w Świecu (Zastępstwo Banku Polskiego)

Hotel „Biały Orzeł”
W czwartek, dnia 2 lutego 1928 r.
s s  Piwo „Koźlak”! sss=

Flaki — Nogi wieprzowe — Kiszki z kapustą.
DLACZEGO POLICJA LONDYŃSKA NIE 

POSIADA BRONI?
Na jednej z ostatnich sesji przedświątecznych w 

angielskiej Izbie Gmin poruszana została kwestja uz
brojenia posterunkowych londyńskich. Minister spraw 
wewnętrznych oparł się jaknaienergiczniej wnioskowi 
zaopatrzenia „Policemanow” w rewolwery, twierdząc, 
iż jest to absolutnie bezcelowe, a może być nawet 
wręcz szkodliwe, gdyż opryszkowie angielscy również 
operują „gołemi rękami”, posługując się, w ostatecz
nym razie, kunsztem bokserskim, z którym jednak 
i jego podwładni są doskonale obznajmieni. Prawo
dawstwo krajowe jest tak bezlitosne w stosunku do 
bandytów, napadających zbrojnie na obywateli, że 
żaden z nich nie chce narazić się na niechybny 
stryczek. ,, Jeśli policjanci otrzymają rewolwery, wtedy 
i rabusie zaopatrzą się w broń, my zaś wolimy mieć 
do czynienia ze zwykłymi rabusiami, jak dotychczas, 
aniżeli ze zbrodniarzami, mordercami”, oświadczył 
bez ogródek minister.

DOM ZE STARYCH GAZET,
Pan E. F. Stenman, obywatel miasta Rockport 

w stanie Massachusetts, ukończył przed paru tygod
niami budowę swojego domu, wzniesionego całkowi
cie ze starych gazet. Przeróbka ,,ordynarnej bibuły” 
na szlachetny materjał budowlany odbywała się w 
następujący pod względem technicznym mało skom
plikowany sposób Tuzin starych dzienników — w Ame
ryce wychodzą one na 16-u do 64-ch stronnic —, sta
rannie posklejanych, umieszczano w specjalnej prasie 
hydraulicznej, z której, po upływie kilku dni, wycho
dził zwarty blok, pokryty odpowiednim płynem, czy
niącym papier absolutnie nieprzemakalnym. Nad bu
dową domu, powstałego z 80.000-y dzienników, pra
cował p. Stenman, jego żona, oraż ich rórka w ciągu 
pięciu lat. Nie należy lekceważyć gazet, nawet starych..

OSOBLIWE NAZWY GEOGRAFICZNE.
Jeden z miesięczników belgijskich wymienia naz

wy miejscowości, ustanawiające rekord bądź w sen
sie długości, bądź też zwięzłości. Do pierwszej kate- 
gorji zaliczone są, pomiędzy innemi: Bayemghenles- 
Eperlecques we Francji (dep. Pas-de-Calais], oraz 
Lacavry-Arban-Tharrite-de-Haut również we Francji 
(dep. Basses- Pyrenees]. Maksymalnie lakoniczne naz
wy posiadają miejscowości: O w departamencie
Orne (Francja), Y w departamencie Somme (Francja) 
oraz U w dalekich Chinach.

POPRZEDNICY KOLUMBA.
Pewien uczony norweski odkrył w okolicach Spo- 

kane, w stanie Waszyngton, wyryty na skale napis 
w pisowni runickiej, opisujący przybycie w r. 1010 
ekspedycji skandynawskiej, składającej się z 24 męż

Licytacja przymusowa.
W sobotę, dnia 4 lutego 1928 r. o godz. 10-tej 

przed poł. w Nowem przy ul. Sądowej 13 sprzedawać 
będę w drodze przymusowego przetargu najwięcej 
dającemu za natychmiastową zapłatę następujące 
rzeczy i to:
1 pokój sypialni składający się z 10 części, 1 biurko 
dębowe, 1 dywan, 1 leżanka, około 125 książek po
między temi 5 tomów Arcybiskupi Gnieźnieńskiej 
Prymasowie i Metropolici Polscy od roku 1000 do 
roku 1821 oraz kilka książek w języku francuskim 
i ruskim. Większa ilość pamiątek jak starożytne pi
stolety, szable, obrazki, ramki, figury, tablety, lampy 
elektryczne, popielniczki, wazoniki, jelenie rogi.

Ponadto ser ja nut, i inne przedmioty.
Miszke

zast. komornika sądowego w Nowem.

GŁUCHOTA ULECZALNA!
Fenomenalny wynalazek „EUFONJA” zademonstrowa
ny specjalistom. — Sami się w domu wyleczycie z przy
tępionego słuchu, szumu i cieknięcia z uszów. — 
Liczne podziękowania.

Pouczającą broszurę wysyła bezpłatnie na 
żądanie.

„EUFONJA”
Liszki koło Krakowa

Zabawa muzyczna!
Oton Meyert.

Hotel „Biały Orzeł”
Donnerstag, den 2. Februar 1928

sssssi Bockbier! ==-■
Rinderfleck — Eisbein — Bockwurst.

Unterhaltungsmusik!
Otto Meyert.

Dziennie świeży

konfekt
w wielkim wyborze poleca 

Cukiernia Weiss’a.

Ceny zniżone.

O G Ł A S Z A J C I E  W 
GAZECIE NOWSKIEJ.

Poszukuje się

1000 zł
pożyczki na 4 miesiące za 
odpowiedniem wynagrodź.

Oferty pod „1000” do 
eksp. tut. pisma.

Umebl. pokój
z kawą rano i wieczorem 
do wynajęcia. Gdzie wskaże 
eksp.

Robotnik
z 2 pracownikami

potrzebny od 1. 4. b. r.
Paweł Kliewer

Mątawy.

DRUKI
wszelkiego rodzaju wykonuje 
szybko, gustownie i po cenach 
przystępnych..............................

Drukarnia W. Wesołowskiego.
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Co też mam aać mojemu mężowi na karnawał —  frak balowy, czy sznur pereł na
„First National0.

Ś WI A T  NA O P A K

NASZ DODATEK ILUSTROWANY



Pogrzeb wielkiego pisarza angielskiego, Tomasza Hardy. Przyjazd do Warszawy dyrektora Międzynarodowego Biura Pra- 
cy, p. Thomasa (Y ) ,  na lewo min. Sokal.

W tych dniach bawił w Paryżu Msr. Hayasa, pierwszy biskup 
katolicki Japonii•

Inż. Dubieński oraz p.p. G. i W. Rypperowie wyruszyli na raid automo
bilowy Warszawa — Monte Carlo.

Rozłam w Komunizmie

Krwawi kaci Sowdepji, których Stalin jako „niebłagonadioznycK' ćesłał na krańce Rosji. Od strony lewej: Radek, Kamieniew,
Zinowiew, Rakowski i Trocki.

Tak wygląda pociągt służący dla oczyszczania toru kolejowego od śniegu (Anglja),

Pierwszy bisRup japoński



P. Lid ja Wrocka, znakomita wirtuozka na harfie. Na nowo wybudowanej linji kot 
lejki elektrycznej Warszawa — 
Grodzisk, po sześciu tygodniach 
zdarzył się pierwszy wypadek.

Frof. Z. Kalinowski, pedagog i artysta 
śpiewak, ostatnio występuje w „Radjo 

P ozn\

Oryginalna jazda na sankach uprawiana przez 
sportsmenów w St. Moritz.

W pierwszych dniach stycznia zmarła w Paryżu, znana tancerka, inicjatorka 
tańca Serpentyn p. Loe Fuller. Zdjęcie przedstawia p L. Fuller jako motyla.

Sport w Polsce. Zdjęcie lewe przedstawia ćwiczenia popularnego klubu ,,Warszawianka 
pod kierownictwem p. Szelestowskiego. Prawe zdjęcie przedstawia członków

. W środku: małżonka p. generała Sosnkowskiego, trenująca się w biegu 
turnieju szermierczego w wojskowej szkole inżynieryjnej.

Godne podziwu. Auto * Kegress Citroyena przebyło drogę z Chamonix 
do klasztoru św. Bernarda na płozach.

Tak wygląda ruchoma restauracja z wyszynkiem napojów alkoholowych 
ukrytych w dachu samochodu, którą wykryli urzędnicy celni w stanie Texas.



Karnawał w Warszawie: Bal mody w Hotelu Europejskim

Nagrodzone uczestniczki konkursu, z p. Balcerkiewiczówną, 
królową balu na czele.

Gwiazda Teatru Polskiego p. M. Malicka z siostrą.

Sukienka z wrzorzystych złotych koronek. 
Ostatni krzyk mody karnawałowej.

Myszki — nutria, których futerko wchodzi obecnie w modą.

Urodziwy ^chłopaczek".

N A P  SZ DO MNI E !
Jeżeli Ci buk energji r* 

wnowagi, jeżeli cierpi« 
ralnie i nie inasz wyjścia, na 
pisz do mnie psycho-grafol^ 
ga Szyllera Szkolnika autor* 
prac naukowych, redaktor* 
pisma „Świt“ Wiedza tajemna 
Nadeślij charakter pisma sw6  ̂
lub zainteresowane) osoby 
zakomunikuj imię, rok < mie

siąc urodzenia, otrzymasz odemnie szczegółową 
analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolno** 

przeznaczenia, iak również odpowiedzi na szcze 
rze zadane pytań*«. Los Twój zależy nietylko o* 
Twoich zdolności i czynów, lecz i od ludzi, z któ 
rym* się łączysz! Nie licz się z tym, co ludzie 
i głupi mówią i piszą o mnie, gdyż ludzie ci n*gds 
osobiście mnie nie znali > nie korzystali z motet 
rad, lecz weż pod uwagę posiadane przezetsm* 
orotokuły odezwy Towarzystw Naukowych ^ ar 
izawy, najwybitniejszych powag świata lekarskiej* 
i poważnej prasy. Wszystkim Czytelnikom „Na»te 
go Dodatku ilustrowanego“ analizę wysyła® ta 
miast 5,—, tylko za 2 zł. Osobiście przyjmują oś 
godz 12—2 i 8—7 wiecz. Adresui do mnie Ww 
szawa, Szyller-Szkolnik, Redakcja „Świt“ ul. No 
wowiejska 82, mieszk. 6.

Zeszyt pisma ,bwit“ Wiedza Tajemna, <mu? 
katalog niezwykle ciekawej treści książek, wyayła* 
gratis, na przesyłkę załączyć znaczek pocztowy 

Niniejsze ogłoszenie wyc ąć i załączyć dc listt

WIEDZA DLA WSZYSTKICH!

Sp* Akc. Zakł, Graf. „Drukarnia Polska“ Warszawa, Szpitalna 12.

W szystkim czytelnikom  „N aszego D odatku Biaeęf«- 
wanego" do każdej zamówionej książki docUjma; 
drugą, ciekawą i pożyteczną książką dar ma. £+> 
m iast jednej — dwie, dwóch — cztery i t  4

SZYLLER.SZKOLNIK: „H ypnotyzm i Sugcatja! Tek?*»
t ja l“ ,,Siła nasza wewnątrz nas“ Czy chcesz być 
energicznym ? Chcesz aby inni ulegali twej woli? 
w ładać wielka tajem niczą siłą? Podręcznik słynnego h 
*n t yzera Szyllera^Szkolnika. Zawiera 98 rozdziałowi tii*

Sto rja  hypnotyzm u. Jakim powinien być hypnotym t. ) s  
ie winno być medjum. M agnetyczny rozwój oczu A *1* 

sugrstja. W pływ hypnotyzera na medjum. Sugeetje p ed  
et%s snu. Sugetsja na jawie. Obudzenie medjum Cdg* 
lyw anie myśli. Powodzenie w miłości. Leczenie weeelkiaft 
eełogów. Zł. 7. W pięknej, mocnej oprawie. Zł. •

ST. A. W OTOW SKI: W ielka księga cudów i ta j* * * *  
sarna i Biała M agja“ . Cudotw órcy, mistrzowie i 

eł wiedzy tajem nej wszystkich czasów i epok. lek 
Mwnne prak tyk i, zaklęcia i recepty. Oczarowanie «$¿1* 

— Z portretem  autora i z wielu ilustracjam i w też*;*« 
*na zł. 4, w ozdobnej oprawie Z. 5.50.

SZYLLER-SZKOLNIK: ,.Zwycięstwo w miłości“ Jaś
«dobyć miłość ukochanej osoby. Czary, amulety i tei?* 
weny starożytności i wieków średnich. Cenne w skaaśw kt 
*»dy i uwagi. Zł. 2.—

PIL SZM URŁO: ,,św iat nadzm ysłowy i m etody je*« b* 
***nia“ . Treść: Zdolności nadnorm alne, zjawiaka nadssny* 
«'owe i nadwrażliwość. Omylność zmysłów. Medjumif«a, 
jasnow idzenie, psychom etrja, spotęgowanie wrażllwodeŁ, 
fefciryzm i hypnotyzm . M etody badanie pośrednie i kam 
^ » re d n ie . In tu icja , i t. d. Drugie, poprawione i «ker?#*» 
wanc wydanie. Zł. 1.—

SZYBLER*SZKOLNIK: ,,M nem onika“ . M łatrsoetw* p *  
«Mąci. Sztuka w yrobienia doskonałej pamięci. Uauwa&śt 
M»*targnienia, spotęgowanie woli, przezwyciężenie lenistwa. 
« umacnianie zdolności um ysłowych. Podręcznik p*«k 
tyczny. Zł. 2.—

ST. W OTOW SKI: Tajem nice tyc ia  i śmierci. Praca a a *  
s^w a obejm ująca całokształt wiedzy okultystyczne! 1 e 4  
a-sniająca rąbek zagadnienia życia pozagrobowego. W d s ś  
* iu  rozdziałach. Zł. 1.50.

DR S. BREYER: „W ielki lekarz domowy“ . Nanks
« zdrowiu. Przyczyny, objawy 1 leczenie wszelkich ebocól 
#vykłym i domowymi środkam i, traw am i 1 sposobami sam 
«¡ycznemł. M nóstwo ilustracji i rycin. — Cenne wakasówfel 

zachować młodość, piękność i zdrowie. W ielk i każągs 
** bogatej, p łóciennej oprawie. Zł. 10.—

DR. A. K ORAB.KORABIEW ICZ: ,,Choroby w enery«*

i«“ . U leczalność syfilisu i innych chorób weneryeawy^L 
zapobiegać zarażeniu aią. Podręcznik praktyczny dis 

eaążczyzn i kobiet. Z ł. 1.—
DR. CZ. PE N D O : ,.Zwięzły poradnik dla młodych aa* 

Mcck“ . Treść: M ałżeństwo, ciąża, płodność, poród, n i*  
płodnść. Sekretne sposoby m ałżeńskie. Pielęgnowani« 
eiemowląt i t. p Zł. z.—

DR HROM US: ,,W ielki zielnik lekarski“ . Opis «MW 
Uh  rnlcsych z podaniem ich uprawy i zastosowanie. 2 teh% 
**©i kolorowemł i drzew orytam i. Zł. 10.—

PRO f W ETER Y N A R II HENRYK SZM IDT: „N ess we. 
serynai*“ . W ielki podręcznik dla w szystkich. W feete 
eozdzia arb ze 100 rycinam i. U czy hodowd, rozpoasaal*. 
eapobiegania i leczenia wszelkich chorób: koni, b y d ła
•wiec, świń, kóz, psów, kotów  i wszelkiego rodzaj«  ś fsU a  
Cena tylko Z ł. 7.—

P. O W CZYNSKA: „Zdrow a, hygieniczna, o w i ę ś s i
lu c h n ia “ . N ajlepszy  prezent dla m łodych gospody*. Ty» 
«łące najnow szych sposobów gotowania sm acznych, a d r»  
wych, oszczędnych obiadów. Pieczenie legumin, ełeet czn* 
surków , bulek, tortów , smażenie konfitur, toków , marmałnd, 
sporządzanie kom potów, lodów, wódek chłodzących. ś «1 — 
w dobrej oprawie Zł. 5.—

PROF. ST. A. W OTOW SKI: „Życie, przyąody miłosne 
i kochankowie cesarzowej K atarzyny II. Treść mlezmiemA* 
ciekawa. Tylko  dla dorosłych. Zł. 1.50.

PAUL BO URG ET. „Zazdrość w m iłości“ . Zazdrość 
«myślowa. Zazdrość serca. Zazdrość « miłość. Powód

Lis to ta  zazdrości. Liczne przykłady. Z 26 wydania pri-s* 
żył dr. O rski. W ydanie eetetyczne — m iniaturow o Zł. 1.
W E IN IN G E R : „Tajem nice kobiet 1 m ężczyzn“ . Myśli

i spostrzeżenia tego genjusza co do wzajem nych et eecn
ków płci obojga. Zł. 1.

PROF. ST. W O TO W SK I: „M iłość a Kłametw«“ i J im  
«lobójatw o“ w jednej książce. Treść: Kłamstwo mężczyzny 
I kobiety. Kiedy kłam stw o je st konieczne. Kobiety dem«* 
niczne. Słynni uwodziciele. Miłość — to  wielkie kiom« 
•tw o. — Czy sam obójstw o je st bohaterstwem  — esy p?wm 
•tępstw em . Kluby ! ligi samobójców. Miłość •  saaohó}* 
«two. N ajsłynniejsze  przykłady. O błęd 1 samobójstw*. 
Sam obójstwo, s okultyzm . Co się dzieje z samobójcami p* 
śtn jercir Epidem ja sam obójstw . Zl. 2.—

Wydawnictwo I Redakcja „ŚWIT* 
Warszawa» Nowowiejska 02, m. 1  

Konto P. K. O. 12434*
# | ł c  » z e n i t w y d ą ł  1 d o łączy ć  d* l i s t a
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